

证券代码: 002736

证券简称: 国信证券

公告编号: 2026-049

国信证券股份有限公司 2026 年半年度报告摘要

第一节 重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到中国证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

本报告期内,公司第五届董事会第五十四次会议(定期)审议通过,所有董事均已出席了本次会议并签署半年度报告。所有董事、高级管理人员均对本报告提出异议。

公司2026年半年度财务报告未经审计。

经公司第五届董事会第五十四次会议(定期)审议通过的利润分配预案为:以2026年6月30日总股本10,241,743,000股为基数,向全体股东每10股派发现金红利1.00元(含税),不进行送股或公积金转增股本。

第二节 公司简介

简称	国信证券	股票代码	002736
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人及联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	张静波	曹芳	
办公地址	深圳市福田区福华一路125号国信金融大厦45楼	深圳市福田区福华一路125号国信金融大厦45楼	
电话	0755-82130188	0755-82130188	
传真	0755-82132463	0755-82132463	
电子信箱	ir@guosen.com.cn	ir@guosen.com.cn	

二、主要财务数据和财务指标

公司会计政策变更追溯调整以前年度会计数据。

(一)合并报表

项目	2026年1-6月	2025年1-6月	本报告期比上年同期增减	
营业总收入	1,265,885.94	1,107,515.43	13.40%	
归属于上市公司股东的净利润	572,157.92	536,733.83	6.79%	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	571,611.01	537,201.66	6.90%	
经营活动现金流量	-243,454.43	-52,260.57	不适用	
经营活动产生的现金流量净额	2,203,230.37	3,226,020.19	-12.86%	
基本每股收益(元/股)	0.51	0.49	4.08%	
稀释每股收益(元/股)	0.51	0.49	4.08%	
加权平均净资产收益率	5.25%	5.25%	下降0.01个百分点	
项目	2026年6月30日	2025年12月31日	本报告期末比上年末增减	
资产总额	40,549,233.12	57,677,165.96	43.81%	
负债总额	47,800,907.24	44,516,156.40	7.38%	
归属于上市公司股东的净资产	12,758,726.92	13,139,234.54	-3.14%	

项目	2026年1-6月	2025年1-6月	本报告期比上年同期增减	
营业总收入	1,107,077.43	1,106,747.00	9.90%	
净利润	639,050.67	539,239.06	20.51%	
经营活动现金流量	-227,242.38	-50,140.06	不适用	
经营活动产生的现金流量净额	2,727,590.92	3,431,156.68	-19.37%	
基本每股收益(元/股)	0.48	0.47	2.13%	
稀释每股收益(元/股)	0.48	0.47	2.13%	
加权平均净资产收益率	5.09%	5.25%	下降0.16个百分点	
项目	2026年6月30日	2025年12月31日	本报告期末比上年末增减	
资产总额	56,487,443.76	53,582,868.63	4.60%	
负债总额	43,495,101.53	40,789,284.18	7.12%	
所有者权益已属	12,992,342.23	12,793,484.44	-3.6%	
截至报告期末一揽子合同已完工(元)			10,241,743,000	
支付的水电费(万元)			75.70	
经营活动产生的现金流量净额(元/元)			0.51	

三、母公司净资产及有关风险控制指标

项目	2026年1-6月	2025年1-6月	本报告期比上年同期增减	预警标准
总资产	6,138,119.79	6,243,084.03	-1.68%	-
净资产	2,250,000.00	1,800,000.00	25.00%	-
经营活动现金流量	8,388,119.79	8,381,084.03	35.25%	-
经营活动产生的现金流量净额	12,352,342.23	12,793,484.44	-3.46%	-
经营活动产生的现金流量净额	2,389,230.37	2,256,020.19	5.61%	-
经营活动产生的现金流量净额	29,504,230.37	29,202,230.37	0.81%	-
经营活动产生的现金流量净额	215.1%	21.94%	下降5.26个百分点	>100%
经营活动产生的现金流量净额	288.11%	42.07%	下降138.06个百分点	>100%
经营活动产生的现金流量净额	360.02%	186.40%	下降17.62个百分点	>100%
净资产/总资产	67.91%	62.34%	上升4.57个百分点	>24%
净资产/净资产	38.00%	27.85%	上升10.46个百分点	>50%
净资产/总资产	41.68%	43.57%	下降2.89个百分点	>12%
净资产/净资产	41.11%	44.59%	下降3.48个百分点	<100%
净资产/净资产	27.24%	286.33%	下降18.09个百分点	<400%

四、公司股东人数及持股情况

项目	2026年6月30日	2025年12月31日	本报告期末比上年末增减	预警标准
总资产	6,138,119.79	6,243,084.03	-1.68%	-
净资产	2,250,000.00	1,800,000.00	25.00%	-
经营活动现金流量	8,388,119.79	8,381,084.03	35.25%	-
经营活动产生的现金流量净额	12,352,342.23	12,793,484.44	-3.46%	-
经营活动产生的现金流量净额	2,389,230.37	2,256,020.19	5.61%	-
经营活动产生的现金流量净额	29,504,230.37	29,202,230.37	0.81%	-
经营活动产生的现金流量净额	215.1%	21.94%	下降5.26个百分点	>100%
经营活动产生的现金流量净额	288.11%	42.07%	下降138.06个百分点	>100%
经营活动产生的现金流量净额	360.02%	186.40%	下降17.62个百分点	>100%
净资产/总资产	67.91%	62.34%	上升4.57个百分点	>24%
净资产/净资产	38.00%	27.85%	上升10.46个百分点	>50%
净资产/总资产	41.68%	43.57%	下降2.89个百分点	>12%
净资产/净资产	41.11%	44.59%	下降3.48个百分点	<100%
净资产/净资产	27.24%	286.33%	下降18.09个百分点	<400%

五、公司股东人数及持股情况

项目	2026年6月30日	2025年12月31日	本报告期末比上年末增减	预警标准
总资产	6,138,119.79	6,243,084.03	-1.68%	-
净资产	2,250,000.00	1,800,000.00	25.00%	-
经营活动现金流量	8,388,119.79	8,381,084.03	35.25%	-
经营活动产生的现金流量净额	12,352,342.23	12,793,484.44	-3.46%	-
经营活动产生的现金流量净额	2,389,230.37	2,256,020.19	5.61%	-
经营活动产生的现金流量净额	29,504,230.37	29,202,230.37	0.81%	-
经营活动产生的现金流量净额	215.1%	21.94%	下降5.26个百分点	>100%
经营活动产生的现金流量净额	288.11%	42.07%	下降138.06个百分点	>100%
经营活动产生的现金流量净额	360.02%	186.40%	下降17.62个百分点	>100%
净资产/总资产	67.91%	62.34%	上升4.57个百分点	>24%
净资产/净资产	38.00%	27.85%	上升10.46个百分点	>50%
净资产/总资产	41.68%	43.57%	下降2.89个百分点	>12%
净资产/净资产	41.11%	44.59%	下降3.48个百分点	<100%
净资产/净资产	27.24%	286.33%	下降18.09个百分点	<400%

六、公司股东人数及持股情况

项目	2026年6月30日	2025年12月31日	本报告期末比上年末增减	预警标准
总资产	6,138,119.79	6,243,084.03	-1.68%	-
净资产	2,250,000.00	1,800,000.00	25.00%	-
经营活动现金流量	8,388,119.79	8,381,084.03	35.25%	-
经营活动产生的现金流量净额	12,352,342.23	12,793,484.44	-3.46%	-
经营活动产生的现金流量净额	2,389,230.37	2,256,020.19	5.61%	-
经营活动产生的现金流量净额	29,504,230.37	29,202,230.37	0.81%	-
经营活动产生的现金流量净额	215.1%	21.94%	下降5.26个百分点	>100%
经营活动产生的现金流量净额	288.11%	42.07%	下降138.06个百分点	>100%
经营活动产生的现金流量净额	360.02%	186.40%	下降17.62个百分点	>100%
净资产/总资产	67.91%	62.34%	上升4.57个百分点	>24%
净资产/净资产	38.00%	27.85%	上升10.46个百分点	>50%
净资产/总资产	41.68%	43.57%	下降2.89个百分点	>12%
净资产/净资产	41.11%	44.59%	下降3.48个百分点	<100%
净资产/净资产	27.24%	286.33%	下降18.09个百分点	<400%

七、公司股东人数及持股情况

项目	2026年6月30日	2025年12月31日	本报告期末比上年末增减	预警标准
总资产	6,138,119.79	6,243,084.03	-1.68%	-
净资产	2,250,000.00	1,800,000.00	25.00%	-
经营活动现金流量	8,388,119.79	8,381,084.03	35.25%	-
经营活动产生的现金流量净额	12,352,342.23	12,793,484.44	-3.46%	-
经营活动产生的现金流量净额	2,389,230.37	2,256,020.19	5.61%	-
经营活动产生的现金流量净额	29,504,230.37	29,202,230.37	0.81%	-
经营活动产生的现金流量净额	215.1%	21.94%	下降5.26个百分点	>100%
经营活动产生的现金流量净额	288.11%	42.07%	下降138.06个百分点	>100%
经营活动产生的现金流量净额	360.02%	186.40%	下降17.62个百分点	>100%
净资产/总资产	67.91%	62.34%	上升4.57个百分点	>24%
净资产/净资产	38.00%	27.85%	上升10.46个百分点	>50%
净资产/总资产	41.68%	43.57%	下降2.89个百分点	>12%
净资产/净资产	41.11%	44.59%	下降3.48个百分点	<100%
净资产/净资产	27.24%	286.33%	下降18.09个百分点	<400%

八、公司股东人数及持股情况

项目	2026年6月30日	2025年12月31日	本报告期末比上年末增减	预警标准
总资产	6,138,119.79	6,243,084.03	-1.68%	-
净资产	2,250,000.00	1,800,000.00	25.00%	-
经营活动现金流量	8,388,119.79	8,381,084.03	35.25%	-
经营活动产生的现金流量净额	12,352,342.23	12,793,484.44	-3.46%	-
经营活动产生的现金流量净额	2,389,230.37	2,256,020.19	5.61%	-
经营活动产生的现金流量净额	29,504,230.37	29,202,230.37	0.81%	-
经营活动产生的现金流量净额	215.1%	21.94%	下降5.26个百分点	>100%
经营活动产生的现金流量净额	288.11%	42.07%	下降138.06个百分点	>100%
经营活动产生的现金流量净额	360.02%	186.40%	下降17.62个百分点	>100%
净资产/总资产	67.91%	62.34%	上升4.57个百分点	>24%
净资产/净资产	38.00%	27.85%	上升10.46个百分点	>50%
净资产/总资产	41.68%	43.57%	下降2.89个百分点	>12%
净资产/净资产	41.11%	44.59%	下降3.48个百分点	<100%
净资产/净资产	27.24%	286.33%	下降18.09个百分点	<400%

九、公司股东人数及持股情况

项目	2026年6月30日	2025年12月31日	本报告期末比上年末增减	预警标准
总资产	6,138,119.79	6,243,084.03	-1.68%	-
净资产	2,250,000.00	1,800,000.00	25.00%	-
经营活动现金流量	8,388,119.79	8,381,084.03	35.25%	-
经营活动产生的现金流量净额	12,352,342.23	12,793,484.44	-3.46%	-
经营活动产生的现金流量净额	2,389,230.37	2,256,020.19	5.61%	-
经营活动产生的现金流量净额	29,504,230.37	29,202,230.37	0.81%	-
经营活动产生的现金流量净额	215.1%	21.94%	下降5.26个百分点	>100%
经营活动产生的现金流量净额	288.11%	42.07%	下降138.06个百分点	>100%
经营活动产生的现金流量净额	360.02%	186.40%	下降17.62个百分点	>100%
净资产/总资产	67.91%	62.34%	上升4.57个百分点	>24%
净资产/净资产	38.00%	27.85%	上升10.46个百分点	>50%
净资产/总资产	41.68%	43.57%	下降2.89个百分点	>12%
净资产/净资产	41.11%	44.59%	下降3.48个百分点	<100%
净资产/净资产	27.24%	286.33%	下降18.09个百分点	<400%

十、公司股东人数及持股情况

项目	2026年6月30日	2025年12月31日	本报告期末比上年末增减	预警标准
总资产	6,138,119.79	6,243,084.03	-1.68%	-
净资产	2,250,000.00	1,800,000.00	25.00%	-
经营活动现金流量	8,388,119.79	8,381,084.03	35.25%	-
经营活动产生的现金流量净额	12,352,342.23	12,793,484.44	-3.46%	-
经营活动产生的现金流量净额	2,389,230.37	2,256,020.19	5.61%	-
经营活动产生的现金流量净额	29,504,230.37	29,202,230.37	0.81%	-
经营活动产生的现金流量净额	215.1%	21.94%	下降5.26个百分点	>100%
经营活动产生的现金流量净额	288.11%	42.07%	下降138.06个百分点	>100%
经营活动产生的现金流量净额	360.02%	186.40%	下降17.62个百分点	>100%
净资产/总资产	67.91%	62.34%	上升4.57个百分点	>24%
净资产/净资产	38.00%	27.85%	上升10.46个百分点	>50%
净资产/总资产	41.68%	43.57%	下降2.89个百分点	>12%
净资产/净资产	41.11%	44.59%	下降3.48个百分点	<100%
净资产/净资产	27.24%	286.33%	下降18.09个百分点	<400%

十一、公司股东人数及持股情况

项目	2026年6月30日	2025年12月31日	本报告期末比上年末增减	预警标准
总资产	6,138,119.79	6,243,084.03	-1.68%	-
净资产	2,250,000.00	1,800,000.00	25.00%	-
经营活动现金流量	8,388,119.79	8,381,084.03	35.25%	-
经营活动产生的现金流量净额	12,352,342.23	12,793,484.44	-3.46%	-
经营活动产生的现金流量净额	2,389,230.37	2,256,020.19	5.61%	-
经营活动产生的现金流量净额	29,504,230.37	29,202,230.37	0.81%	-
经营活动产生的现金流量净额	215.1%	21.94%	下降5.26个百分点	>100%
经营活动产生的现金流量净额	288.11%	42.07%	下降138.06个百分点	>100%
经营活动产生的现金流量净额	360.02%	186.40%	下降17.62个百分点	>100%
净资产/总资产	67.91%	62.34%	上升4.57个百分点	>24%
净资产/净资产	38.00%	27.85%	上升10.46个百分点	>50%
净资产/总资产	41.68%	43.57%	下降2.89个百分点	>12%
净资产/净资产	41.11%	44.59%	下降3.48个百分点	<100%
净资产/净资产	27.24%	286.33%	下降18.09个百分点	<400%

十二、公司股东人数及持股情况

项目	2026年6月30日	2025年12月31日	本报告期末比上年末增减	预警标准
总资产	6,138,119.79	6,243,084.03	-1.68%	-
净资产	2,250,000.00	1,800,000.00	25.00%	-
经营活动现金流量	8,388,119.79	8,381,084.03	35.25%	-
经营活动产生的现金流量净额	12,352,342.23	12,793,484.44	-3.46%	-
经营活动产生的现金流量净额	2,389,230.37	2,256,020.19	5.61%	-
经营活动产生的现金流量净额	29,504,230.37	29,202,230.37	0.81%	-
经营活动产生的现金流量净额	215.1%	21.94%	下降5.26个百分点	>100%
经营活动产生的现金流量净额	288.11%	42.07%	下降138.06个百分点	>100%
经营活动产生的现金流量净额	360.02%	186.40%	下降17.62个百分点	>100%
净资产/总资产	67.91%	62.34%	上升4.57个百分点	>24%
净资产/净资产	38.00%	27.85%	上升10.46个百分点	>50%
净资产/总资产	41.68%	43.57%	下降2.89个百分点	>12%
净资产/净资产	41.11%	44.59%	下降3.48个百分点	<100%
净资产/净资产	27.24%	286.33%	下降18.09个百分点	<400%

十三、公司股东人数及持股情况

品种二	24年证 F2	13841.52	2024年 5 月 16 日	2024年 5 月 20 日	8	2.56
南京证券股份有限公司 2024 年面向专业投资者公开发行公司债券(第二期)	24年证 04	134005.52 <td>2024年 6 月 18 日<td>2024年 9 月 20 日<td>36</td><td>2.35</td></td></td>	2024年 6 月 18 日 <td>2024年 9 月 20 日<td>36</td><td>2.35</td></td>	2024年 9 月 20 日 <td>36</td> <td>2.35</td>	36	2.35
南京证券股份有限公司 2024 年面向专业投资者公开发行公司债券(第二期)	24年证 05	134006.52 <td>2024年 6 月 18 日<td>2024年 9 月 20 日<td>36</td><td>2.35</td></td></td>	2024年 6 月 18 日 <td>2024年 9 月 20 日<td>36</td><td>2.35</td></td>	2024年 9 月 20 日 <td>36</td> <td>2.35</td>	36	2.35
南京证券股份有限公司 2024 年面向专业投资者公开发行公司债券(第三期)	24年证 06	134007.52 <td>2024年 10 月 15 日<td>2024年 10 月 17 日<td>29</td><td>2.25</td></td></td>	2024年 10 月 15 日 <td>2024年 10 月 17 日<td>29</td><td>2.25</td></td>	2024年 10 月 17 日 <td>29</td> <td>2.25</td>	29	2.25
南京证券股份有限公司 2024 年面向专业投资者公开发行公司债券(第四期)	24年证 08	134008.52 <td>2024年 10 月 15 日<td>2024年 10 月 25 日<td>12</td><td>2.25</td></td></td>	2024年 10 月 15 日 <td>2024年 10 月 25 日<td>12</td><td>2.25</td></td>	2024年 10 月 25 日 <td>12</td> <td>2.25</td>	12	2.25
南京证券股份有限公司 2024 年面向专业投资者公开发行公司债券(第五期)	24年证 09	134009.52 <td>2024年 10 月 15 日<td>2024年 10 月 25 日<td>12</td><td>2.25</td></td></td>	2024年 10 月 15 日 <td>2024年 10 月 25 日<td>12</td><td>2.25</td></td>	2024年 10 月 25 日 <td>12</td> <td>2.25</td>	12	2.25